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10. LAUSUNTOPYYNTÖ KOSKIEN KUOPION JA SIILINJÄRVEN KANSALAISOPISTOJEN
YHDISTYMISTÄ

Siv.ltk § 21 Sekä Kuopion että Siilinjärven kuntastrategioihin kuuluu seutuyhteis-
työn edistäminen. Kansalaisopistojen välillä seutuyhteistyöllä on
vuosikymmenten taakse ulottuvat perinteet. Tiukkeneva kuntatalous
tuo haasteita monien kunnallisten palvelujen järjestämiseen, myös
kansalaisopistopalvelujen osalta oli syytä tarkastella toiminnan
yhdistämisen mahdollisuutta. Rehtorit laativat elo-syyskuussa
virkatyönään asiasta esiselvityksen. Hyvinvoinnin edistämisen
palvelualueen lautakunta Kuopiossa ja sivistyslautakunta
Siilinjärvellä hyväksyivät lokakuun kokouksissaan tämän
esiselvityksen ja nimesivät varsinaisen yhdistymisselvityksen
tekemistä varten perustettavaan työryhmään kuntien edustajat.
Selvitystyöryhmä kokoontui marraskuun 2020 ja maaliskuun 2021
aikana neljä kertaa. Työryhmässä on tarkasteltu rehtorien tekemien
selvitystenpohjalta yhdistymisen vaikutuksia talous-, henkilöstö- ja
asiakasnäkökulmista.

Yhdistymisestä on molempien opistojen päätoiminen henkilöstö
saanut lausua mielipiteensä. Lisäksi Siilinjärvellä on järjestetty
kuntalaisten kuulemistilaisuus verkossa 13.4.2021.Useat tekijät
puoltavat kansalaisopistojen yhdistämistä. Kuopio ja Siilinjärvi
muodostavat yhteisen työssäkäyntialueen, mikä tekee henkilöstön
jakuntalaisten liikkumisesta luontevaa. Kansalaisopistopalvelujen
järjestäminen yhtenä opistona toisi alueellisia hyötyjä. Taloudellinen
näkökulma: yhdessä suurempi volyymi valtionosuustuntiensuhteen
mahdollistaa paremmin liikkuvan osuuden kautta jaettavien tuntien
saamisen alueellemme sekä tuo vahvemman roolin hankehauissa
valtakunnallisesti. Esiselvityksen mukaan käyttötaloudessa
mahdollisesti säästyvät eurot olisivat kohtuullisen pieniä, mutta toki
mahdollisia. Laadullinen näkökulma: iso opisto on houkuttelevampi
työpaikka, joka helpottaa tulevien vuosien rekrytointeja.
Henkilöstösuunnittelun osalta etuna nähdään myös joustavampi
mahdollisuus työnkuvien rakentamisessa. Yhdistymisestä hyötyvät
myös opistojen yhteisten määräaikaisten tuntiopettajien suuri joukko
(kahden työsopimuksen sijaan yksi työsopimus). Asiakasnäkökulma:
kurssitarjonta voi monipuolistua ja kuntalaisten palvelun käyttöä
helpottaa, kun koko alueella on yksi yhteinen
ilmoittautumisjärjestelmä ja yhteiset toimintatavat. Yhteisen
markkinoinnin kautta kuntalaiset näkevät koko laajan
opetustarjonnan ja voivat vapaasti osallistua opetukseen koko
toiminta-alueella. Siilinjärvellä vakituisten opettajien työt ovat
vähentyneet viime vuosina, mikä on seurausta Maaningan osaston
poistumisesta, opiston tuntileikkauksista ja kysynnän muutoksista.
Yhdistymisessä opettajien työssäkäyntialue laajenee, jolloin heille on
töitä paremmin tarjolla. Työn sisällön räätälöinti, kollegiaalisuus ja
Kuopion laaja henkilöstökoulutus olisivat jatkossa myös



siilinjärveläisopettajien hyödynnettävissä.
./..
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./..  Toimintojen yhdistyminen on mahdollista aikaisintaan vuoden 2022
alusta. Kuopion kaupungin koko yhdistyvän opiston uutena
ylläpitäjänä tulee hakea Opetus- ja kulttuuriministeriöstä uutta
ylläpitämislupaa. Tähän hakemukseen tarvitaan liitteiksi osapuolten
(myös muiden sopimuskuntien) lainvoimaiset päätökset sekä
keskinäiset sopimukset. Yhdistymisen valmistelutyö alkaisi
käytännössä jo syksyllä 2021 ja siirtymäaikaa olisi kevät 2022. Mikäli
opistoista riippumattomista syistä aikataulu ei ole mahdollinen,
yhdistyminen tapahtuisi silloin vuoden 2023 alusta.

Ehdotus: Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle lausuntonaan
seuraavaa:

Kaavin kunta puoltaa Kuopion ja Siilinjärven kansalaisopistojen
yhdistymistä. Lisäksi Kaavin kunta kannattaa kansalaisopiston
nimen säilyttämistä Kuopion kansalaisopistona, koska nimenmuutos
ei tuo merkittävää lisäarvoa toimintaan, pikemminkin lisääntyneitä
kustannuksia mm. materiaalien uusimisen vuoksi.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.


